

Protokół Nr 21/12
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15, dnia 26 listopada 2012 roku,
początek posiedzenia o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 16⁴⁵

W momencie rozpoczęcia obradach na sali obrad obecnych było 10 radnych. Nieobecni byli radni Andrzej Wilk oraz Mariusz Sołtys. W trakcie omawiania punktu pn. „Ocena funkcjonowania znowelizowanej struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączył radny Wojciech Korkowski. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 11 radnych.

Obrady prowadził Pan **Janusz Perła**, przewodniczący Komisji.

Posiedzenie protokołował Kamil Kuśmider.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena funkcjonowania znowelizowanej struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego.
4. Propozycje członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego do planu pracy na 2013 rok.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad Komisji dokonał Pan **Janusz Perła**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Pan **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał, czy radni, mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad

głosowało 10 radnych głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3 Ocena funkcjonowania znowelizowanej struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączył radny **Wojciech Korkowski**, od tego momentu w obradach Komisji udział brało **11 radnych**.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** przedstawił pokrótce schematy organizacyjne komórek organizacyjnych wchodzących w skład Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli po czym poprosił Sekretarz Powiatu Panią **Helena Krasoń** o omówienie i ocenę zmian wprowadzonych w strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego pod względem poprawy funkcjonowania Starostwa Powiatowego.

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** omówiła szczegółowo informację na temat struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Następnie poinformowała, że na chwilę obecną nie wpłynęła żadna skarga, dotycząca funkcjonowania nowych połączonych wydziałów Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska, oraz Organizacji i Zarządzania Kryzysowego, jak również innych zmian. Oceniała, znowelizowaną strukturę organizacyjną Starostwa Powiatowego pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji?

Radna **Grażyna Janik** zapytała, czy te zmiany wprowadzane są zarządzeniem Starosty, czy uchwałą Rady Powiatu?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** w odpowiedzi wyjaśniła, że zmiany w strukturze organizacyjnej dokonywane są uchwałą Rady Powiatu, natomiast wewnętrzna organizacja komórek organizacyjnych, podział zadań oraz stanowiska pracy określana jest zarządzeniem Starosty.

Radna **Grażyna Janik** zapytała, czy w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym i Środowiska stanowiska ds. administracji architektoniczno – budowlanej są utworzone do obsługi poszczególnych gmin?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń**, odpowiedziała, że tak. Dodała, że wyjątkiem jest gmina Stalowa Wola, gdzie wydaje się najwięcej m. in. decyzji o pozwolenie na budowę, dlatego tę gminę obsługuje 2 osoby.

Radny **Stanisław Paleń** zapytał, czy osoby zatrudnione na stanowiskach pracy w Kancelarii Starosty są specjalistami w tym zakresie?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń**, wyjaśniła że ustawa nie określa, że to mają być specjaliści, tylko doradcy i asystenci.

Radny **Stanisław Paleń** zapytał, czy wobec tego osoby zatrudnione na stanowiskach asystentów w Kancelarii Starosty mają określone zadania?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** odpowiedziała, że tak. Zadania te określa zarządzenie Starosty Stalowowolskiego w sprawie organizacji wewnętrznej komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego, po czym odczytała te zadania.

Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że analizując zarządzenia Starosty zauważa się pewien absurd, ponieważ jak się likwiduje stanowiska to na ich miejsce tworzy się kolejne i to wieloosobowe, zapytał, czy na chwilę obecną pracuje więcej osób niż pracowało, ile jest etatów i czy po wprowadzonych zmianach organizacyjnych koszty funkcjonowania Starostwa się zmniejszyły?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** odpowiedziała, że na dzień 1 stycznia 2011 roku ilość etatów wynosiła 91, natomiast od dnia 19 maja 2012 po reorganizacji jest 92 etaty. Wyjaśniła, że wynika to ze zmian przeprowadzonych w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu dotyczących wydzielenia odrębnego stanowiska konserwatora.

Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, o ile etatów wzrosło zatrudnienie od 2010 roku?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** wyjaśniła, że na koniec 2010 roku były 82 etaty, następnie do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami włączono Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej – 9 etatów, co dało liczbę 91 w styczniu 2011 roku.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Propozycje członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego do planu pracy na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła**, przedstawił propozycję planu pracy na rok 2013. Podkreślił, że plan jest w fazie opracowywania, natomiast na kolejnych posiedzeniach Komisji zostanie przedstawiony już końcowy zakres tematyczny jaki zostanie zawarty w planie pracy Komisji.

Radny **Jan Korzybski** zaproponował, aby do kolejnego posiedzenia Komisji, Radni przesyłali propozycje tematów które należałoby zawrzeć w planie pracy Komisji na 2013 rok na skrzynkę pocztową do biura Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Radny **Tadeusz Samołyk** zwrócił uwagę aby Komisja zajęła się w przyszłym roku 3 tematami istotnymi dla budżetu powiatu tj. problemem zadłużenia powiatu, następnie potencjalnymi zagrożeniami, które mają bezpośredni wpływ na budżetu powiatu (problem

finansowania oświaty, jak również SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego) oraz pozyskiwaniem nowych środków zewnętrznych, nowymi projektami.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła** wyjaśnił, że informacje o inwestycjach były przedstawiane w sprawozdaniu półrocznym i będą przedstawiane również za cały rok. Nadmieniał, że w chwili obecnej Komisja może się zwrócić o informacje w tym zakresie. Jeżeli okazałoby się, że są środki niewykorzystane, to należałoby je w tym roku budżetowy wykorzystać. Dodatkowo w tym materiale można ująć informację o możliwościach korzystania z nowych programów inwestycyjnych. Zwrócił uwagę, że budżet powiatu charakteryzuje się tym że 90 % środków jest przeznaczonych i można je wydać na określony cel, natomiast tylko pozostałymi 10 % można swobodnie dysponować. Inna jest natomiast specyfika budżetów gmin, gdzie środki własne stanowią znaczny procent udziału. Jeśli chodzi o zadłużenie powiatu to we wszystkich sprawozdaniach i projektach jest ono wyjaśnione. Uważa, że powiat znajduje się w dobrej sytuacji pod tym względem, gdyż nie ma zagrożenia osiągnięcia konstytucyjnych granic. Niektóre Gminy powiatu w tym zakresie nie mają takiego komfortu. Zaproponował, aby analizę wydatków oświatowych przeprowadzić w pierwszym półroczu 2013 roku.

Radna **Monika Dziuba** poinformowała, że na posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala pojawił się wniosek o zakup nowego sprzętu, który jest niezbędny dla realizacji kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Przewodniczący **Janusz Perła**, zwrócił uwagę na problem wspólnych inwestycji na drogach powiatowych z gminami. Na chwilę obecną tylko część gmin jest zainteresowana taką współpracą.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego Program współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały?

Radna **Monika Dziuba** zapytała, dlaczego kwota zawarta w § 11 uchwały jest stosunkowo niska i czy były w tym zakresie prowadzone konsultacje?

Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** odpowiedziała, że taka kwota 13 000 tys została zaproponowana na realizację zadania: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do projektu pn. „Zagraniczna praktyka zawodowa drogą wejścia na europejski rynek pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2013 roku.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” realizowanego w ramach Osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne. Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach**, oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli Pan **Piotr Śliwiński**, omówili szczegółowo projekt uchwały. Informacja w załączeniu do protokołu. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały?

Radny **Jan Korzybski** zapytał, czy wiemy które odcinki trasy rowerowej są w jakich kategoriach wykonalności?

Pan **Piotr Śliwiński** odpowiedział, że na etapie studium jest to znane i omówił odcinki trasy przedstawiając je w poszczególnych kategoriach wykonalności.

Pani **Alicja Mach** nadmieniła, że w chwili obecnej prowadzone są rozmowy, aby odcinek w msc. Jastkowice na terenie gminy Pysznicza o długości 3,4 km przy drodze powiatowej 1019R wykonywać nie na zasadach ogólnych czyli w tym istniejącym ciągu, tylko po prostu jako osobna ścieżka, ponieważ na tym odcinku jest wystarczająca ilość miejsca w pasie drogowym aby trasa przebiegała nie bezpośrednio przy drodze powiatowej, co na pewno jest rozwiązaniem bardziej bezpiecznym i komfortowym.

Radny **Tadeusz Samolyk**, stwierdził, że analizując przebieg tej trasy a zwłaszcza odcinek z msc. Skowierzyn do msc. Kępie Zaleszańskie jest ona niebezpieczna, ponieważ w dużej mierze łączy się z drogami powiatowymi.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła szczegółowo projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały?

Radny **Janusz Zarzeczny**, zapytał czy kwota około 2 000 000 złotych, którą dokłada się przy zmianie uchwały budżetowej na oświatę wystarczy do końca roku budżetowego?

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała że potrzeby jakie wykazały jednostki to suma 3 075 335 złotych. Uchwałami Zarządu Powiatu przekazano 1 053 400 złotych. Ponadto nie wpłynęła jeszcze decyzja o zwiększeniu subwencji oświatowej na wzrost składki rentowej, której nie ujęto w tym projekcie uchwały, ale środki w wysokości 445 898 złotych zostały przekazane przez Ministerstwo Finansów. Występują jeszcze braki na zabezpieczenie zapłaty za energię w niektórych jednostkach i jest to kwota ponad 100 000 złotych. Nadmieniła, że Dyrektor Szpitala wystąpił o środki na zakup nowego mammografu, który jest niezbędny do ciągłości kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie poradni onkologicznej oraz programu rządowego.

Radna **Monika Dziuba**, poparła wniosek Dyrektora Szpitala w sprawie zakupu mammografu. Poinformowała, że na posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala wniosek Dyrektora został zaopiniowany pozytywnie.

Radny **Janusz Zarzeczny**, zwrócił się do obecnych na posiedzeniu Komisji członków Zarządu Powiatu, aby przeanalizować koszty funkcjonowania. Naliczona subwencja dla Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych powinna być wystarczająca na finansowanie jej wydatków. Natomiast budżet szkoły jest wyższy i w omawianym projekcie uchwały przeznaczono znaczne kwoty na uzupełnienie planu wydatków do końca roku. Dodał, że przeprowadzona w ostatnim czasie modernizacja budynku szkoły jest wykonana ponad możliwości budżetu powiatu i można zaliczyć ją do kategorii luksusu. Uważa, że powinno się wesprzeć szpital w zakupie mammografu.

Radny **Wojciech Korkowski** uważa, że wymagania Narodowego Funduszu Zdrowia przerastają możliwości szpitali lokalnych i należałoby się zastanowić czy powiaty stać na taki standard usług zdrowotnych jaki określają przepisy. Dodał że posiadany przez Szpital

mammograf jest sprawny i spełnia swoje funkcje, natomiast nie posiada certyfikatu, który narzuca NFZ. Takie działania NFZ za chwilę mogą dotyczyć pozostałego sprzętu szpitalnego, co za tym idzie powiat nie będzie w stanie „udźwignąć” kosztów zakupu kolejnego sprzętu. Zapewnił, że sprawę związaną z Zespołem Szkół Nr 6 Specjalnych przedstawi na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2012 -2021.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Programu Promocji Zdrowia i Profilaktyki w Powiecie Stalowowolskim realizowanego w ramach projektu „Decydujmy Razem. Wzmocnienie mechanizmów partycypacyjnych w kreowaniu i wdrażaniu polityk publicznych oraz podejmowaniu decyzji publicznych”.

Pan **Philipp Zalewski** omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radny **Jan Korzybski** zaproponował, aby informacje pozyskane z realizacji tego programu rozpropagować wśród mieszkańców powiatu.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła** zapytał radnych czy zgłaszają wnioski?

Radni wniosków nie zgłaszali.

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Kamil Kuśmider

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego


Janusz Perła